Secunda pars Decreti dicitur causæ: eò quod distincta sit per causas xxxvi. In singulis autem causis apponit magister Gratian. plures rationes, in qualibet illarum allegans pro vtraque parte. tandem definitiuam sententiam subiungens: ut per hoc rationes certorum iudiciorum instruat. In prima igitur causa dicit de simoniacis, quæ continet in se vii. rationes. In prima quærit emere spiritualia an sit peccatum. Sol. sic. In secunda quæritur, vtrum pro ingressu ecclesiæ vel monasterii sit pecunia exigenda vel persoluenda. Sol. non, & huiusmodi negatiua est vera. In tertia quæritur, vtrum stipendia ecclesiæ emere sit simonia. Sol. sic. In quarta, vtrum ille sit reus criminis, cuius pater illo ignorante simoniam commisit. Sol. ignorantia facti. non iuris excusat eum. In v. vtrum liceat ea retinere, quæ pater filio simoniacè acquisiuit. Solutio de rigore iuris non: sed de misericordia secus est. In vi. vtrum ordinati à simoniacis ignoranter sint abiiciendi vel non. Solu. probata iuxta ignorantiam misericorditer tolerantur. In vii. vtrum renuntians hæresi sit recipiendus in dignitate episcopali. Solutio, de iuris rigore deponitur: sed ex dispensatione sustinetur. Secunda causa, & quatuor quæ sequuntur agunt ordine iudiciario, in qua sunt octo quæstiones. In prima quæ-

quæritur, vtrum in manifestis sit ordo iudiciarius requirendus. Sol. sic, nisi sit notoria. cap. de manifesta. In secunda vtrum spoliatus ab aliquo sit iudicandus. Sol. non ante restitutionem c. nullus. In tertia qua pœna sunt ferendi, qui in accusatione defecerint. Sol. talionis calumniator. e. cau. & q. In quarta si accusatore deficiente reus sit cogendus ad purgationem. Sol. non, nisi infamia publica laboret, vt hic per totum. In v. an duorum testimonio episcopus sit condemnandus. Solu. sic. ca. presbyter. In vi. quo remedio causæ subueniatur, vel causa subleuetur. Solu. per appellationem ante sententiam, vel post. ca. biduum. In vii. an laici ad accusationem clericorum sint recipiendi. Solu. de iure antiquo sic: de nouo non. In viii. qualiter accusatio debet fieri. Solu. in scripto. c. in agendo si bellum. Tertia causa habet xi. quæstiones. In i. quæritur, an restitutio sit fienda quibuslibet spoliatis. Solu. sic, nisi in istis casibus, infamatus, apostaticus, iustè spoliatus. Præcisus, cum suspecto non restituuntur. ca. patet. In ii. de induciis, quo spatium sint dandæ: an post restitutionem tantum & an post uocationem ad causam quibuslibet concedendæ sint. Sol. ad arbitrium iudicis. In iii. quo spatium mensium sint induciæ cōcedendæ. Sol. ad arbitrium iudicis. In iiii. utrum infames sint recipiendi ad accusationem. Sol. non nisi contra consimiles. In v. an testes de domo accusatorum sint producendi, uel inimicorum uox sit audienda. Solu. inimici minimè: nec etiam domestici, quibus imperamus possunt. In vi. an extra prouinciam reus sit producendus. Sol. non, nisi per appellationem. In vii. an sit audienda eius sententia, quem cum reo par inficit malitia. Sol. sic, quandiu tollatur ab ecclesia. In viii. an episcopus ab uno possit iudicari. Solut. non, nisi septem episcopis reserua-ta sententia summo Pontifici. In ix. an absens aliquis sit accusandus. Sol. nisi sit absens pro contumacia. In x. vtrum deficientes uno casu sint admittendi ad consequentia. Sol. sic. c. placuit. In xi. utrum accusatus possit conuerrere accusationem. Solu. non, nisi maiori crimine. Quarta causa habet vi. quæstiones. In prima quæritur, an in excommunicatione constitutus alium accusare ualeat

leat? Sol. non. In secunda, an intra xiiii. annum possit quis testificari? Sol. nō. In tertia, an ab accusatione prohibitus possit testis existere? Sol. nō. cap. spatiū. In iiii. ūtrum idem possit accusator, & testis existere? Solu. non cap. j. & ii. In v. si ad causam vocatus nō venerit die statuta, an sit excommunicandus? Sol. sic, nisi iustam causam absentiae probauerit. In vi. an calumniator in propria causa sit audiendus? Solu. sic, si causa non sit criminalis. Quinta causa habet sex quæstiones. In j. quæritur qua pœna sit puniendus, qui famosum librum scripsit? Solutio, anathematizandus: nisi scripta probauerit. cap. quidam malis. In secunda, quoties sit quis ad causam vocandus, antequam sententiam excommunicationis accipiat? Solutio, non solum semel, sed etiam bis vel ter. In tertia, an procurator causam alicuius agere valeat, qui per se tunc adesse non potest? Solutio, criminalem non, nisi sit illustris persona. causam verò iniuriarum, quilibet potest. capitulo episcopi. In quarta, an absque synodali audientia episcopus sit damnandus? Solut. non. In quinta, an sit habendus inimicus, qui amicum accusaturus est? Solut. non, si hoc agat ex ueritate. cap. illi qui. In vj. qua pœna sit plectendus, qui non probat quod obijcit. Solu. talionis. cap. Epiphaniū. Sexta causa habet v. quæstiones. In prima quæritur, an crimine irretiti, vel infamia notati ad huiusmodi accusationem sint admittendi? Solu. non. cap. sunt pluri. In ij. si episcopus accusationem in accusantem verte re voluerit, vtrum simplici verbo eius sit fides adhibenda? Solutio, non, absque certa probatione. In tertia an liceat expetere iudicium archiepiscopi alterius prouinciæ? Solutio, non, nisi in causa damnationis. In iiii. cuius iudicium sit expetendum, cum episcopi prouinciæ in sententia discordant? Sol. archiepiscopi & coepiscoporum vltimæ prouinciæ. cap. j. & ij. In v. an accusatore deficiente reus sit cogendus ad probationem? Solutio, non sed ad purgationem si laborat infamia. c. actor.

Septima causa habet duas quæstiones. In prima quæritur utrum viuente episcopo alius possit in eadem ecclesia ordinari? Sol. non, nisi transferatur vel cedat: præ infirmitate

firmitate tamē vel senectute datur ei coadiutor. cap. quāuis iste. In ij. vtrum isti, qui deferunt causa infirmitatis, valetudine recepta possint cathedram repetere? Sol. non.

Octauā causa habet quinq; quæstiones. In prima quæritur, an liceat episcopo successorem eligere? Sol. non. c. apostolica. In secunda an amicorum patrocina debeāt in electione conualescere? Sol. non. c. illud. In tertia an sit simonia post electionem propter identitatem iuramentum præstare? Sol. sic, si pactum super hoc processit. c. talia. In iiij. an liceat clericis iudicia episcopi de crimine recusare. Solutio non ante condemnationem. In v. an excusatus coram apostolico, sine eius literis debeat reuerti. Solutio, non.

Nona causa habet tres quæstiones. In prima quæritur, an ordinatus ab excommunicato sit audiendus. Sol. non, nisi ignorauerit illum excommunicatum esse. cap. ab excommunicatis. In secundo an liceat episcopo vel archiepiscopo alterius clericos ordinare. Solutio, non, sine literis dimissorijs sui episcopi. In tertia an liceat archiepiscopos subditos suffraganei sui damnare vel absoluerē. sol. non, nisi negligens fuerit episcopus, vel ad eum appellatio deferatur, vel in casu consimili.

Decima causa habet tres quæstiones. In prima quæritur, an ecclesia cum omni dote ad episcopum pertineat, aut ad eius ordinationem. sol. sic. c. regenda. e. q. In secunda an liceat episcopis res ecclesiæ distrahere. sol. non. ca. præcauere. In tertio quod singulis ecclesijs nomine cathedralici liceat exigere. sol. duos solidos. c. itē si quis. Vnde cima causa habet tres quæstiones. In prima quæritur, an clericus ante ciuilem iudicem sit trahendus. sol. non. In secunda qua pœna sit feriendus qui clericum ad secularem iudicem traxit. sol. excōmunicationis. In tertia qua pœna sit dignus, qui excommunicationem vel sententiam episcopi non seruauerit. sol. talis est puniendus depositio ne. Duodecima causa habet quinque quæstiones. In prima quæritur an liceat clericis proprium habere. sol. non regularibus. c. non dicatis. In secundo an liceat eis res ecclesiæ dare vel distribuere. sol. non, nisi in casibus à iure

concessis. xij. q. ij. sine exceptione. In tertia an clerici acquisita de rebus ecclesie possint relinquere quibus voluerint. sol. non. nisi ecclesie. c. j. de testa. requisisti. In quarta quibus possunt ea relinquere, quae de suis & rebus ecclesie prouenerunt. sol. partim ecclesie & partim hæredibus. xij. q. iij. c. j. In v. an liceat clericis facere testamentum. sol. sic. de proprijs licet: de rebus autem ecclesie non. ij. q. v. ca. fixum.

Tredecima causa habet duas quæstiones. In prima quæritur utrū decimæ sint dandæ ratione territorij, vel personæ. sol. ratione vtriusque. xvj. q. j. quæristi. In secunda quæritur, an ius percipiendi decimas & funerandi tollatur præscriptione temporis. sol. sic: quia tollitur ius percipiendi decimas. xvi. q. iij. si quis. & extra de præscript. de quarta. Sed ius funerandi non tollitur præscript. vt iij. q. ii. §. non quæritur. Decimaquarta causa habet vi. quæstiones. In prima quæritur, an liceat clericis in iudicio sua repetere. solu. sic. In secunda an super rebus ecclesie de eadem ecclesia testes sint recipiendi. solut. sic. super prudentiam. In tertia an præter sortem aliquid exigere sit v. sura. sol. sic. c. plerique. In quarta an liceat clericis vel laicis vsuras petere. sol. non. xiiii. q. iiii. quoniam nulli. & c. nec hoc. In v. an ecclesie vel elemosynæ sint faciendæ de usuris. sol. non. xv. quæstione v. In vi. an usurarii possint agere pœnitentiam non facta restitutione. sol. sic, si non habeant vnde restituant. c. c. si res aliena.

Decimaquinta causa habet viii. quæstiones. In prima quæritur, an ea quæ fiunt ab ignorantibus, sint eis imputanda. sol. non: nisi culpa sua per ignorantiam deuenierit. c. si quis de clericis. In ii. an pro impensis patrocinijs liceat clerico munera exigere. sol. non. In iii. an per confessionem mulieris cum qua peccauit sacerdos sit condemnandus. sol. non. c. nemini. In iiii. an die dominico debeant episcopi causas audire. sol. non. c. placita. In v. an neganti crimen purgatio sit incidenda. sol. sic, si laboret infamia. c. presbyter. In vi. an in criminalibus confessio sit extorquenda. sol. sic: sed à curialibus non. In vii. an episcopus solus valeat deponere præbyterum vel diaconum. sol.

non

non.ca.felix. In 8. si confessus uel conuictus de ijs, quæ an te-ordinationem commisit, valeat ministrare. sol. non.c. vult. Decimasexta causa habet 7. quæstiones. In prima quæritur, an liceat monachis populis officium celebrare. sol. sic, cum permissione episcopi, & licentia abbatis. §. ecce. In 2. an liceat eis in capellis suis sacerdotes instituere. sol. sic, si eas possident cum omni iure. c. visis. In 3. an iura ecclesiarum per præscriptionem tollantur. sol. sic. c. 1. In 4. an ecclesia aduersus ecclesiam possit præscribere. solu. sic. c. uolumus. In 5. an episcopus uel abbas iure territorij capellam ualeat uendicare. sol. non.c. si quis. In 6. si quis rem ecclesiæ ab aliquo iniuste detentam sua authoritate irrepserit, an cadat à causa. sol. ipse quidem cadit à causa, sed ecclesia non. ca. si episcopus. In 7. an liceat alicui de manu laici ecclesiam recipere. sol. nō, nisi ecclesia uel monasterium habeat ius patronatus. c. si quis deinceps. Decimasextima causa habet 4. quæstiones. In prima quæritur an reus sit uoti cum a proposito cordis sui recedit. sol. non quantum ad ecclesiam, nisi ore pronuntiauerit. c. 1. In 2. an beneficia sint ei reddenda, qui ea in infirmitate renunciauerit. sol. sic, si nō erat sui compos. In 3. an liceat ei, qui se tradit monasterio, postea ad propria redire. sol. sic, intra annum. In 4. si retroierit an sint ei sua reddenda. sol. sic, si de licēcia sui prælati recessit. alias non. Decima octaua causa habet duas quæstiones. In prima quæritur, an abbas factus episcopus acquirat monasterio uel ecclesiæ. sol. dum fuit abbas acquisiuit monasterio. sed dum factus est episcopus ecclesiæ. ca. quā sit. In 2. an per episcopū sit abbas eligēdus. sol. à fratribus est eligendus: sed ab episcopo ordinādus. c. hoc tantū. Decimanona cā habet tres qōnes, In. 1. quæritur, an episcopus debeat permittere clericos, ad monasterium transire. solut. sic. In 2. si noluerit, an liceat eis eo inuito ad monasterium transire. solut. sic. cap. duæ sunt. In tertia an liceat canonicis regularibus transire ad monasterium monachorum. solut. non, sine licentia sui prælati. Vicesima causa habet quatuor quæstiones. In prima quæritur, an pueri traditi monasterio cogantur ibi manere. solut. non, nisi postquam uenerint

ad annum discretionis, consenserint. In ij. si præter uoluntatem parentum intrauerint monasterium, an possint extrahi de monasterio. sol. sic, infra annum & diē, si sunt infra annos discretionis. cap. si puella. In iij. qui inuitus cucullā induerit, an cogatur eam retinere. sol. non, nisi postquam consenserit. In iiij. an liceat ab vno monasterio transire ad aliud sol. sic, arctioris regulę. xxj. causa habet v. quæstiones. In j. quæritur, an liceat clerico in duabus ecclesijs inscribi. sol. non, de iure communi. c. j. & ij. In ij. an liceat clerico à sua ad ecclesiā aliam transire. sol. non, sine literis dimissorijs sui episcopi. c. si quis iā. In iij. an liceat clericis suscipere procurationem negotiorum secularium. sol. non, nisi causa pietatis. In iiij. an liceat clericis ornari fulgidis vestibus. sol. non. In v. qua pœna sint feriendi clerici, qui ad seculare negotium fugiunt. sol. excommunicationis. xxij. causa habet v. quæstiones. In j. quæritur, an iuramentum sit præstandum. sol. sic, causa necessitatis. In ij. an sit periurus, qui iurat falsum quod putat esse uerum sol. sic, propter intentionem fallendi. In iij. an liceat clericis episcopo denegare certam obedientiam. sol. non, ante condemnationem. In iiij. an iuramentum illicitum sit seruandum. sol. non. c. in malis &c. In v. an sit periurus qui cogit alium peierare. sol. sic. c. qui peierat. xxij. causa habet octo quæstiones. In j. quæritur, an militare sit peccatum. sol. non, in iusto bello. ca. militare. In ii. an bellum sit iustum, quod sit ex edicto pulsandi malas causas hominum. sol. sic. ca. i. In iii. an iniuria ecclesiarum sit armis propulsanda. sol. est ab iis quibus licet. c. fortitudo. In iiij. an uindicta sit inferenda. sol. est ab eo cuius interest. c. ea uindicta. In v. utrum sit peccatum iudici vel ministro reos occidere. sol. nō, si fiat causa iustitię. c. etiam sine peccato. In vi. an mali sint cogendi ad bonum. sol. non. c. ad fidem. In vii. an hæretici sint spoliandi suis & ecclesię bonis. solu. sic. cap. iam uero. In octaua an liceat clericis arma mouere. solu. non, manu propria, nisi in causa necessitatis. c. quicumque. xiiij. causa habet tres quæstiones. In i. quæritur, an hereticus possit aliquem excommunicare. sol. non. c. audiuius. In secunda an post mortem possit ali-

fit aliquis excommunicari. sol. potest, pro hæresi. c. sanè.
 In tertia an pro peccato domini tota familia debeat ex-
 communicari, sol. non: sed interdici potest. c. si hæres. xxv.
 causa habet duas quæstiones. In i. quæritur, an auctori-
 tate priuilegii, quis contra ius commune valeat se tueri. sol.
 valet. §. vi. In 2. an sequètia priuilegia derogèt prioribus.
 sol. sic, si dètur ex tota sciètia vel certa scientia. c. rescripta.
 26. cã habet vii. quæstiones. In i. quæritur, an sint sortilegi,
 qui sub ficto nomine religionis futura promittunt. sol.
 sunt. In ii. an sit peccatum esse sortilegum. sol. sic. ca. fors.
 In iii. à quibus genus diuinationis sumpsit exordium. sol.
 à Persis. In iiii. quot sunt genera diuinationis. solut. qua-
 tuor secundum numerum: duo uerò secundum formam.
 In v. an sortilegi sint excommunicandi. solut. sic. c. contra
 idolorum. In vi. utrum excommunicatus ab episcopo pos-
 sit reconciliari à presbytero? sol. non. in consulto episco-
 po, nisi in causa necessitatis. c. ab infirmis. In vii. an mori-
 entibus sit pœnitentia indicenda? sol. non. sed innotescenda.
 c. admoneant. 17. causa habet duas quæstiones: in i. quæ-
 ritur, an coniugium possit esse inter uouentes. sol. non, si
 uotum sit solemnizatum, secus si simplex. c. i. & ii. in secun-
 da an liceat sponsæ à sponso recedere. sol. non, si despon-
 satio fit de præsentem. c. desponsatam. 28. causa habet tres
 quæstiones. in prima quæritur, an sit coniugiũ inter infi-
 deles. sol. nō. c. nō oportet. In secunda an liceat cōuerso ad
 fidem ducere aliam uiuente priore. sol. sic, si diuisus sit ab
 infideli, c. si infidelis. In tertia an bigamus sit, qui habuit
 vnam uxorem ante baptismum, & aliam post. solu. sic, & hoc
 ratione baptismi. 29. causa habet duas quæstiones. In pri-
 ma quæritur, an sit matrimonium inter seruum & inge-
 nuam. sol. sic, nisi error impediatur, in 2. cum deprehēderit il-
 la fore seruum, an liceat ei ab illo recedere. sol. sic. c. si
 quis ingenuus. 30. causa habet quinque quæstiones. in pri-
 ma quæritur, an sit debitum reddendum uxori, quæ pro-
 prium filium de fonte suscepit. sol. sic, nisi ex consensu
 vtriusque sit factum. c. dictum est. in ii. an sponsalia con-
 trahantur inter infantes. sol. non intra septimum annum
 .c. ubi non est. in tertia an spirituales vel adoptiui filii cum

naturalibus possint computari? sol. nō. c. 1. In quarta vtrū liceat aliquem ducere commatrem vxoris suę in vxorem? sol. sic. vxore mortua, si cōmaternitas præcessit matrimonio. c. sciscitatur. In v. an clandestina desponsatio manifestè præiudicet? solut. non quantum ad ecclesiam. Tricesima prima causa habet 3. quæstiones. In j. quæritur, an possit duci in vxorem, quæ prius polluta est per adulterium. solut. potest, cum dederit ei fidem prius adulter viuente viro: nisi machinatus esset in mortem eius. c. si quis viuente. In 2. an filia sit inuita tradēda viro alicui in vxorem: solut. non. c. 1. §. 1. In 3. an post patris sponsonem, ipsa possit nubere alij. solut. potest si non consenserit.

Tricesima secunda causa habet 8. quæstiones. In 1. quæritur, an licet meretricem ducere in vxorē. solut. sic, cum renuntiat. In 2. an ipsa sit coniunx appellanda, quæ ducitur causa incontinentiæ. solut. est. In 3. cuius arbitrium sequitur mulier, an aui liberi, vel patris originarij. sol. aui. In quarta an viuente vxore liceat alicui ex ancilla filios quærere. sol. non. In v. si ea, quæ inuita opprimitur, pudicitiam amittere comprobatur. sol. non. §. 1. In 6. si adulter adulteram dimittere possit. solut. non. In 7. an vir dimissa vxore adultera & ea viuente, possit aliam ducere. sol. non. In 8. si hoc saltem casu infidelē ducere possit, ea conditione vt reuertatur ad fidem. solut. non. cap. solum. Tricesima tertia causa habet v. quæstiones. In prima quæritur, an propter impotentiam coeundi sit aliqua à viro separanda. solut. sic. c. si quis. In 2. an separata possit ei nubere cum quo prius fornicata est. solut. potest, pœnitentia peracta. c. in adolescentia. In 3. an sola contritione cordis possit deleri peccatum. solut. sic vbi facultas confitendi non suppetit, si confessionem non contempserit dum potuerit haberi. c. pœnitentes. Aduerte tamen quòd ista 3. q. non tractatur sub forma aliarū, sed per modum tractatuli diuisi in 7. dist. quæ vocantur de pœnitentia. In 4. si tempore orationis vxoris quis debeat reddere debitum. sol. sic. In 4. an vir sine consensu vxoris possit vouere continentiam, vel è conuerso. sol. non. Tricesima quarta causa habet duas quæstiones. In 1. quæritur, an rea
adul-

adulterij sit, quæ credens virum mortuum nupsit alteri. sol. non. In 2. an redeunte priore cogenda sit redire ad primum, & recedere à secundo. sol. sic. Tricesimaquinta causa habet decem quæstiones. In prima quæritur, an liceat aliquã ducere ex cognatione propria. sol. non. In 2. an liceat aliquam ducere ex consanguinitate vxoris suæ. sol. non. In 3. vsque ad quem gradum debet quis abstinere a consanguineis suis & vxoris suæ. sol. usque ad septimum, secundum antiquos. In 4. quæritur, quare usque ad septimum gradum computatur consanguinitas. sol. ad instar septem ætatum huius seculi. In v. quomodo gradus consanguinitatis sunt computandi. sol. sicut ostenditur in arbore. In 6. qui iure ptopinquitatem firmare debeant. sol. propinqui & vicini. In 7. an illi qui in incestu nati sunt filij reputentur. sol. non. In 8. si consanguinei igno-
 ranter coniuncti simul possint remanere. sol. nō, nisi ex dispensatione Romani Pontificis, in quinto gradu uel supra. In 9. an matrimonium separatum per falsos testes, si postea apparuerit ecclesiam fuisse deceptam, sit redintegrandum. sol. sic. c. quisquis. In 10. si relicta alicuius viri ad secundas nuptias transierit: an proles ex eis suscepta poterit copulari consanguineis prioris viri. Sol. non.

Tricesimasexta causa habet duas quæstiones. In prima quæritur, an is, qui virginem oppressit, raptum commisit. Sol. sic. c. de raptoribus. In secunda an rapta raptori nubere possit patre consensum præstante. sol. sic. cap. denique.

Tertia pars Decreti dicitur de Consecratione, eò quòd ita incipit. Et est diuisa in 5. dist. In 1. agitur de consecratione eccle. & celeb. mis. In 2. de sacramento Eucharistiæ. In 3. de festiuitatibus per circulum anni celebrandis. In 4. de Baptismo. In 5. de Confirmatione & ieiunio. Et sic terminatur liber in duobus cap. de Spiritu Sancto.

TITVLI QVAE ET RVBRICAE

VVLGONVNCPANTVR,

In vniuersum Ius Ciuile, ex Haloandri recognitione adscripti.

LECTORI.

*O*s omnes, qui sequuntur, Iuris Imperatorii titulos non absque labore ad hanc nouam, quam conspicias Alphabeti seriem redigimus, Lector beneuole, quæ non tantum Noricæ, sed etiam cuius editioni respondere potest. Cæterum numerus notis quæ sequuntur, singulis additus, Libros cuiusque indicat.

CANON.

Inst.	Institutiones.
V.	ff. Verus.
Inf.	ff. Infortiatum.
N.	ff. Nouum.
C.	Codex.
A.	Authentica.
F.	Feudorum vsus.

A

- A** Bigeis. N. 47. C. 9.
 Abolitione generali. C. 9.
 Abolitionibus. Ibi.
 Acceptilationibus. N. 46. C. 8.
 Accusationibus & inscriptionibus. N. 48. C. 9.
 Actionibus. Inst. 4.
 Actionibus empti & venditi. V. 19. C. 4.
 Actionibus hæreditarijs. C. 4.
 Actionibus pignoratitici. Ibidem.
 Actore à tutore, seu curat. dando. C. 5.
 Ademptione legatorum. Inst. 2.
 Ademptione libertatis. N. 40.

- Ad exhibendum. V. 10. C. 3.
- Adimendis, vel transferendis legatis, vel fideicommissis. V. 33.
- Adiutoribus quæstoris. A. 35.
- Ad legem Aquiliam. V. 9.
- Ad legem Corneliam de falsis. C. 9. & Sen. cōsulto Liboniano. N. 48.
- Ad legem Corneliam de sicarijs. C. 9.
- Ad legem Falcidiam. Inf. 35. C. 6.
- Ad legem Flauiam de plagiarijs. N. 48. & C. 9.
- Ad legem Iuliam de adulterijs & stupro. N. 48. & C. 9.
- Ad legem Iul. de ambitu. N. 48. C. 9.
- Ad legem Iuliam de annon. Ibid.
- Ad legem Iuliam maiest. N. 48. C. 9.
- Ad legem Iuliam peculatus, & de sacrilegijs, & residuis N. xlvij.
- Ad legem Iuliam repetundarum. N. 48. & C. 9.
- Ad legem Iuliam de sicarijs, & ueneficijs. N. 48.
- Ad legem Iuliam de vi publica. N. Ibi.
- Ad legem Iuliam de vi priuata. Ibi.
- Ad legem Iuliam de ui publica, seu priuata. C. 9.
- Ad legem Pompeiam de parricidijs. N. 48.
- Ad legem Rhodiam de iactu. V. 13.
- Ad legem Viscelliam. C. 9.
- Administratione & periculo tutorum & curatorum qui gesserunt, vel non: & de agentibus, vel conueniendis vno, vel pluribus. Inf. 26.
- Administratione rerum ad ciuitates pertinentium. N. 1.
- Administratione tutorū & curatorum: & de pecunia pupillo sceneranda, uel deponenda. C. v.
- Administratione rerum publicarum. C. 11.
- Adoptionibus. Inf. i. & C. 8.
- Adoptionibus & emancipationibus, & alijs modis quibus patria potestas soluitur. V. 1.
- Acquirenda & retinenda possess. C. 7.
- Acquirenda, vel omittenda possessione. N. 41.
- Acquirenda vel amittenda hæreditate. Inf. 29.
- Acquirendo rerum dominio. N. 41.

- Adquisitione per adrogationem. Instit. 3.
 Ad municipalem, & de incolis. N. l.
 Ad Sen. consult. Macedonianum. C. 4.
 Ad Se. consult. Orficianum. C. vi.
 Ad Sen. consult. Tertullianum. C. vi.
 Ad Sen. consult. Tertullianum & Orficianum. Inf. 38.
 Ad Sen. consult. Trebellianum. Inf. 36.
 Ad Sen. consult. Turpillianum. C. 9.
 Ad Sen. consult. Turpillianum, & de abdicationibus criminum. N. 48.
 Ad Sen. consult. Velleianum. V. 16. C. 4.
 Adsertione tollenda. C. 7.
 A fessorib. & domesticis, & cancellariis iudicum. C. 1.
 Assignandis libertis, seu assignatione libertorum. infor. 38. Inst. 3.
 Aduocatis diuerforum iudiciorum. C. 2.
 Aduocatis fisci. ibidem.
 Aedificijs priuatis. C. 8.
 Aequalitate dotis & donationis ante nuptias. Habet autem & alia capitula. A. 97.
 Aestimaria actione, V. 19.
 Aedilitio edicto, & redhibitoria actione, & quāto minoris. V. 21.
 Aedilitijs actionibus. C. 4.
 Agentibus in rebus. C. 12.
 An agnatus, vel filius defuncti, possit retinere Feudum repudiata hereditate. F. 2.
 An apud iudicem, vel curiam domini quaestio Feudi debeat terminari. ibidem.
 An ille qui interficit fratrem domini sui feudum amittat. ibid.
 An maritus succedat vxori in beneficio. F. 1.
 An mutus, vel alius imperfectus Feudum retineat. F. 2.
 Agnoscendis, vel alendis liberis, vel parentibus, vel patronis, vel libertis. inf. 25.
 Agricolis, & censitis, & colonis. C. 11.
 Agricolis, & mancipiis dominicis, vel fiscalibus reipub. vel priuatae. C. 11.
 Albo scribendo. N. l.

- Aleatoribus. V. 11.
 Alendis liberis ac parentibus. C. 5.
 Alexandria primatibus. C. 11.
 Alienatione seu di. F. 1.
 Alienatione, & emphyreosi rerum ecclesiasticarum. A. 120.
 Alienatione paterni feudi F. 2.
 Alienatione iudicij mutandi causa facta. V. 4. C. 2.
 Alimentis, vel cibarijs legat. V. 34.
 Alimentis pupillo prestandis. C. 5.
 Allodij. F. 2.
 Alluionibus, & paludibus, & pascuis ad alium statum translatis. C. 7.
 An per alium causae appellationum reddi possint. N. 49.
 An remoueri debeant testes qui partes esse deserunt. F. 2.
 An seruus pro suo facto post manumissionem teneat. C. 4.
 Annali exceptione Italici contractus tollenda, & de diuersis temporibus, & exceptionibus, & praescriptionibus, & interruptionibus earum. C. 7.
 Annonis, & capitum administrantium, vel assessorum, aliorumque publicas sollicitudines gerentium: & eorum qui aliquas consecuti sunt dignitates. C. 1.
 Annonis ciuilibus. C. 11.
 Annonis & tributis. C. 10.
 Annuis legatis & fideicommissis. Inf. 33.
 Apochis publicis, & de descriptionibus curialium, & de distributionibus ciuilibus. C. 10.
 Apostatis. C. 1.
 Apparitoribus praefectorum praetorio, & priuilegijs eorum. C. 12.
 Apparitoribus praefecti urbis. Ibi.
 Apparitoribus Magistrorum militum, & priuilegijs eorum. ibid.
 Apparitoribus Proconsulis & Legati. C. 12.
 Apparitoribus comitis Orientis. ibid.
 Apparitoribus Praefecti annonae. ibid.
 Appellationibus. A. 2. 3.
 Appellationibus, ut si mota apud appellationis iudicem causa, litigatores ad arbitros deueniant, intereaque temporis